PAGE
3

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 21 ноября  2016 года

   с. Кочубеевское

                           № 1104
В связи с прохождением на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края комплекса неблагоприятных погодных явлений, усилением до конца суток 21 ноября и сутки 22 ноября юго-восточного ветра до 30 м/с, администрация Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 16 часов 30 минут 21 ноября 2016 года для органов управления и сил постоянной готовности муниципального звена подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенной готовности» муниципального уровня.

2. Руководителям организаций, входящих в подсистему единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кочубеевского района организовать проведение основных мероприятий, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

2.1. Обеспечить бесперебойное функционирование систем жизнеобеспечения Кочубеевского района.
3. Создать оперативный штаб Кочубеевского муниципального района Ставропольского края согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Руководителю отдела образования администрации Кочубеевского муниципального района Ворончихиной Н.А.:

4.1. Приостановить работу образовательных учреждений Кочубеевского района на период с 22 по 23 ноября 2016 года, кроме учреждений проводящих олимпиады;

4.2. Обеспечить безопасность персонала и учащихся образовательных учреждений Кочубеевского района.

5. Главам администраций муниципальных образований Кочубеевского муниципального района:

5.1. Оповестить население о безопасности при обращении с газовым оборудованием (не допустить загазованности помещения угарного газа).

5.2. Продолжить мониторинг сложившейся ситуации, в случае ухудшения ситуации незамедлительно информировать ЕДДС Кочубеевского района.

6. Создать районную комиссию по оценке причиненного ущерба социально-значимых объектов Кочубеевского района.

6.1. Утвердить состав комиссии, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального района Ставропольского края Гура Н.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                                   А.П. Клевцов

Состав

штаба Кочубеевского муниципального района Ставропольского края
	Гура Николай
Александрович
	заместитель главы администрации – руководитель отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кочубеевского муниципального района, руководитель штаба

	Члены штаба:

	Городецкий Дмитрий
Евгеньевич
	заместитель руководителя отдела муниципального хозяйства ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального район

	Сериков Алексей
Петрович
	главный специалист отдела муниципального хозяйства ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района

	Лисицкий Дмитрий
Владимирович
	ведущий специалист отдела муниципального хозяйства ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района

Управляющий делами администрации

муниципального района                                                                 И.А. Юрченко

Состав

районной комиссии по оценке причиненного ущерба социально-значимых объектов Кочубеевского района Ставропольского края

	Председатель комиссии

	Заместитель главы администрации

Кочубеевского муниципального района
	Гура Н.А.

	Члены комиссии:

	Руководитель отдела образования

администрации Кочубеевского

муниципального района

	Ворончихина Н.А.

	Директор муниципального учреждения «Центр по обслуживанию учреждений образования»
	Роговой А.Н.

	Руководитель отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Кочубеевского муниципального района
	Горбикова О.А.

	Руководитель агентства в с. Кочубеевское филиала ООО «Росгосстрах» в

Ставропольском крае

	Лымарь И.И.

	Заместитель директора Невинномысского филиала ГУП СК "Ставкрайимущество" - "БКИ" Кочубеевский отдел

	Скорых Е.А.

	Глава администрации

муниципального образования

	Заведующий – директор учреждения

социально-значимого объекта

Управляющий делами администрации

муниципального района                                                                 И.А. Юрченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края

от 21 ноября 2016 г. № 1104

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края

от 21 ноября 2016 г. № 1104